
 

 

UCHWAŁA NR LII/349/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych gminy Łobez 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) Rada Miejska w Łobzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin cmentarzy komunalnych gminy Łobez, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/154/08 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 5 czerwca 2008 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2009 r. Nr 94, poz. 2682). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Joanna Sienkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 maja 2022 r.

Poz. 2016



Załącznik do uchwały Nr LII/349/2022 

Rady Miejskiej w Łobzie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Regulamin cmentarzy komunalnych Gminy Łobez 

1. Cmentarze komunalne w Łobzie, Bełcznej, Worowie, Karwowie, Zagórzycach, Zajezierzu stanowią 

mienie Gminy Łobez. 

2. Dane kontaktowe zarządcy lub opiekuna cmentarza podawane są na tablicach umieszczonych przed 

cmentarzem. 

3. Cmentarze komunalne są otwarte codziennie w godzinach: 

1) od godz. 7.00 do 22.00 w okresie od 1 kwietnia do 30 września, 

2) od godz. 7.00 do 20.00 w okresie od 1 października do 31 marca (z wyłączeniem dnia 1 i 2 listopada, 

w czasie których cmentarz otwarty jest od godz. 7.00 do momentu opuszczenia cmentarza przez wszystkie 

osoby odwiedzające groby). 

4. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 

należnego zmarłym. 

5. Wykonawcy robót mogą wjeżdżać i wykonywać prace na terenie cmentarza od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.00 do 18.00 – po uzgodnieniu z zarządcą lub opiekunem cmentarza. 

6. Wszelkie prace budowlane i renowacyjne na terenie cmentarza wymagają wcześniejszego uzgodnienia 

z zarządcą lub opiekunem cmentarza. 

7. Zabrania się: 

1) przebywania na terenie cmentarza poza godzinami otwarcia, 

2) zakłócania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym, 

3) przebywania na terenie cmentarza w stanie nietrzeźwym lub odurzenia, 

4) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym, 

5) sadzenia drzew i krzewów, przez podmiot inny niż zarządzający cmentarzem, 

6) stawiania w pobliżu grobu płotków, ogrodzeń lub tym podobnych, 

7) wykładania otoczenia grobu płytkami ceramicznymi, 

8) pozostawiania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

9) umieszczania reklam i rozkładania wizytówek bez zgody zarządzającego cmentarzem, 

10) używania w trakcie trwania ceremonii pogrzebowej narzędzi lub urządzeń wywołujących hałas, 

11) ustawiania bez zgody zarządcy lub opiekuna cmentarza na alejach i drogach pojemników, materiałów, 

narzędzi lub urządzeń budowlanych. 

8. Na terenie cmentarza zakazuje się, bez uprzedniego zgłoszenia i uzyskania zgody zarządcy lub opiekuna 

cmentarza, dokonywania następujących czynności: 

1) wjazdu wszelkimi pojazdami, z wyjątkiem karawanów pogrzebowych w związku z pochówkiem, 

2) przenoszenia i wynoszenia z cmentarza nagrobków lub ich części oraz innych elementów cmentarza, 

3) ustawiania nagrobków i montażu płyt nagrobkowych przekraczających granice powierzchni grobu, 

4) prowadzenia działalności handlowej, 

5) ustawiania tablic lub ławek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2016



9. Nadzór nad czynnościami związanymi z pochówkiem, ekshumacją lub wykonaniem pomników jest 

odpłatny, a ich wykonanie jest dopuszczalne po uzyskaniu zgody zarządcy lub opiekuna cmentarza. 

10. Osoby wjeżdżające na cmentarz obowiązane są do zachowania szczególnej ostrożności oraz 

przestrzegania organizacji ruchu przyjętej przez zarządcę lub opiekuna cmentarza. 

11. Przy wykonywaniu robót budowlanych lub kamieniarskich wykonawca zobowiązany jest do 

zachowania należytego porządku wokół miejsca robót, a w szczególności: 

1) zabezpieczenia przed zabrudzeniem, uszkodzeniem czy zniszczeniem grobów sąsiednich, 

2) usuwania na bieżąco odpadów powstałych w trakcie robót oraz ich wywozu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa poza teren cmentarza. 

12. Wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych określa uchwała Rady Miejskiej w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Łobez. 

13. W przypadku ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich przed upływem terminu, na jaki uiszczono 

opłatę za udostępnienie miejsca do pochówku, opłata ta nie podlega zwrotowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2016


		2022-05-05T11:08:09+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




